Et

Et communicans cum excommunicato post interpositam legitimam appellationem, non incurrit excommunicacionem, nec literis superioris denuntiantis excommunicatum, ut evitetur, tenetur obedire, &c. Juan Gutierrez. qui hanc limitationem exornat, & Couarr. & alios, quos refert sequitur in suis canon. quest. lib. I. cap. I. num. 36. ibi: Quāvis hac ita se habent in sententia excommunicationis iusta, fallunt tamen, atque locum, minime habent in sententia excommun. nulla, quam quidem non potest timere, qui cum sit nulla, iam non est sententia excommunicationis, nec quoad Deum, nec quoad Ecclesiam, ut docet Palud. in 4. sent. dist. 18. vers. Quantum ad tertium, colum. 2. &c.

35 Y es buen lugar el del P. Tomas Sanchez conf. moral, lib. 3. cap. unico, dub. 32. à n. 216. y en el siguiente, sic incipit, ibi: Si appellatio precedat has sententias, suspenditeas, ita ut ha sententia post appellationem latet sint omnino nullae; conclusio est certissima, & habetur expresa de excommunicationis, & interdicto, cap. dilecti, de appell. & de excommun. idem habetur in cap. licet, de sent. excomm. in 6. & cap. ad hac omnia en el 5. de appell. & ibi à contrario sensu, idem de interdicto, & de omnibus tribus idem habetur, cap. praterea, el 2. de appell. & ratio est, quia ad ferendas has censuras, requiritur iurisdictio, que per appellationem est suspensa, ut late dixi in precedentibus: haec tenus Thom. Sanch. que en el num. 218. asumma, quod id procedit licet appellatio non admittatur à iudice.

36 Y que la censura que se pone despues de la apelacion est ipso iure nulla, vt tradūt supracitati, despues de ellos lo afirmā tambien, asegurando, que assi lo tienen, y defienden todos, Villal. ensusum. I. p. tract. 16. dif. 13. num. 2. Enriq. ensus quest. pract. de casos morales, sess. 27. quest. 10. Fr. Manuel Rodrig. ensusum. tom. cap. 78. Nauarr. in cap. cum contingat, de rescript. 6. causa

*sa nullitatis, num. 1. in fin. ibi: Ergo censura postea latè
ipso iure sunt nulle, cap. per tuas, de sentent. excomm. cap.
cum contingat, de offic. delegat. d. cap. solet, de sent. excom-
mun. in 6.*

37 Y para seguridad de la doctrina referida, bastalo que el *Papa Gelasio en el cap. cui est illata 46. 11. q. 3.* dexò difinido; y *San Greg. en el cap. non debet 64. eadem q.* diciendo, que quando la descomunión es nula, no se debe temer, y es doctrina de *S. Thom. in 4. dist. distict. 18. q. 2. art. 1. q. 4.* y de *Palud.* y otros gravíssimos Autores Teologos, y Canonistas, como lo afirma *Navar.* que los refiere *in d. cap. cum contingat, d. remis. 2. n. 3. ibi: Quartò in individuo facit, quod senten-
tia excommunicationis, qua aliqua de causa est nulla timē-
da non esset, Gelas. Pap. diffiniebat,* y es buen text. para los terminos en q̄ estamos el cap. *ad præsentiam 16. de appell.* in his verbis: *Ideoque mandamus quatenus prædictum
Præsbyterum pro eo, quod post excommunicationem con-
tra appellationem factam divina cantavit nullatenus
inquietes, sed ad eum statum reducas omnia, in quo erant
tempore appellationis emisse,* que porque *Navar.* las põe, y pone a la letra para mas comprobacion de lo que refiere, *ex num. 3.* se ponen tambien: